TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 012/2018

1º Termo de Apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços
Especializado em Consultoria e Apoio Administrativo n°. 012/2018,
celebrado entre o INSTITUTO ALCANCE GESTÃO EM SAÚDE (IAGS) e a
empresa ADM SERVICOS E CONSULTORIA LTDA, mediante as cláusulas
e condições seguintes:

Pelo presente Termo de Apostilamento, de um lado o INSTITUTO ALCANCE GESTÃO EM
SAÚDE (IAGS), organização social sem fins lucrativos, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
27.949.878/0002-05, com endereço na cidade de São Miguel do Araguaia (GO), Av. Pernambuco, nº 219, Qd.
19, Sala da Diretória, Setor Eliziario, CEP 76.590-000, neste ato representado por seu presidente Wesley de A.
Silva Júnior, doravante designado apenas CONTRATANTE, e de outro lado a empresa ADM SERVICOS E
CONSULTORIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 31.805.128/0001-56, com
endereço à AV 136, N 761, EDIFICIO NASA BUSINESS STYLE , PAV PARTE B40, ANDAR 11, SETOR SUL, Goiânia
(GO), neste ato representada por CHIRLIS ALBINO MARTINS DE SOUZA, CPF nº 659.96.701-04, residente e
domiciliada em Goiânia – GO, adiante designado CONTRATADA, em conformidade com o art. 65, § 8º da Lei nº
8.666/93, registra por meio deste Termo de Apostilamento as cláusulas e condições seguintes, no Contrato nº
012/2018, firmado em 20 de outubro de 2018.

JUSTIFICATIVA: A presente alteração se faz necessária tendo em vista a criação de filial
da CONTRATANTE, com a finalidade de atender às exigências contidas na Lei Municipal nº. 843/2017, Lei
Federal nº. 9.637/1998 e no Contrato de Gestão 159/2018 firmado com o Município de São Miguel do
Araguaia – GO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto fazer a substituição do CNPJ da
CONTRATANTE,   no Contrato nº. 012/2018 firmado em 20 de outubro de 2018, tendo por objeto: Prestação
de Serviços Especializado em Consultoria e Apoio Administrativo ao Hospital Municipal Adailton do Amaral -
HMAA, em São Miguel do Araguaia – GO., conforme Contrato de Gestão nº CG nº 159/2018 firmado entre o
CONTRATANTE e o Município de São Miguel do Araguaia/GO e a Secretaria Municipal de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA CRIAÇÃO DA FILIAL

Em virtude da necessidade de criação de novo CNPJ correspondente à Unidade de
Saúde de São Miguel do Araguaia/GO, fica alterado o número do CNPJ da CONTRATANTE, que deixará de ser o
de nº. 27.949.878/0001-24 – Matriz (Nome Fantasia: Instituto Alcance), passando a ser o CNPJ nº.
27.949.878/0002-05 – Filial (Nome Fantasia: Instituto Alcance HMAA).

INSTITUTO ALCANCE | GESTÃO EM SAÚDE
Av. Pernambuco, nº 219, Qd. 19, Sala da Diretória, Setor Eliziario, São Miguel do Araguaia (GO)

62 3942 5940 | institutoalcance.org.br P
á

g
.1

 /
 2

CLAUSULA TERCEIRA – DA RETIFICAÇÃO

Onde se lê:

Instituto Alcance Gestão em Saúde (IAGS), organização social sem fins lucrativos, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF 27.949.878/0001-24, com endereço na cidade de Goiânia (GO), Avenida T 10, nº.
208, Sala 1311, Ed. New Time Square, Setor Bueno, CEP 74223-060, neste ato representado por seu
presidente Wesley de Abreu Silva Júnior, doravante designado apenas CONTRATANTE.

Leia-se:

INSTITUTO ALCANCE GESTÃO EM SAÚDE (IAGS), organização social sem fins lucrativos, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF 27.949.878/0002-05, com endereço na cidade de São Miguel do Araguaia
(GO), Av. Pernambuco, nº 219, Qd. 19, Sala da Diretória, Setor Eliziario, CEP 76.590-000, neste ato
representado por seu presidente Wesley de A. Silva Júnior.

CLAUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES GERAIS

As demais condições e Cláusulas não alteradas pelo presente, contidas no referido
contrato, ficam mantidas e incorporadas a este Termo de Apostilamento.

E por estarem as partes, justas e contratadas, firmam o presente instrumento, na

presença das duas testemunhas infra-assinado.

São Miguel do Araguaia – GO., 30 de outubro de 2018.

WESLEY DE ABREU

SILVA

Assinado de forma digital por

WESLEY DE ABREU SILVA

JUNIOR:00469540150

JUNIOR:00469540150 Dados: 2018.10.30 15:29:09

Instituto Alcance Gestão em Saúde (IAGS)
Wesley de Abreu Silva Júnior

Presidente

INSTITUTO ALCANCE | GESTÃO EM SAÚDE
Av. Pernambuco, nº 219, Qd. 19, Sala da Diretória, Setor Eliziario, São Miguel do Araguaia (GO)

62 3942 5940 | institutoalcance.org.br P
á

g
.2

 /
 2

-03'00'